
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

Томская область 

г. Кедровый 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 10.11.2020 

№ 377 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 

муниципального управления в муниципальном образовании «Город Кедровый» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 

Думы города Кедрового от 28.12.2021 № 74 «О бюджете города Кедрового на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации города Кедрового от 

01.09.2020 №301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ муниципального образования «Город Кедровый», их формирования и реализации, а 

также осуществления мониторинга за ходом их реализации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления в муниципальном образовании «Город Кедровый» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением Администрации города Кедрового от 10.11.2020 № 377, 

следующие изменения: 

1) в разделе 1 Программы строку 10 изложить в новой редакции: 

10 

Объем и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (с 

детализацией по годам 

реализации, тыс. 

рублей) 

Источники Всего 
2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого по всем 

источникам 
137 005,05 39 822,26 41 129,63 27 492,70 28 560,47 

федеральный бюджет 

(по согласованию) 
1 919,80 513,20 457,60 470,20 478,80 

областной бюджет 

(по согласованию) 
23 239,00 7 303,30 5 310,30 5 312,70 5 312,70 

местный бюджет 111 846,25 32 005,76 35 361,73 21 709,80 22 768,97 

внебюджетные 

источники (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 24 974,60 0,00 0,00 13 016,88 11 957,71 

2) раздел 4 Программы изложить в новой редакции: 

 «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

тыс. руб. 

Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

 Расходы бюджета муниципального 

образования, тыс. рублей  

19 мая 2022 г.  № 116 



2 

 

классифика

ции 

М

П 
Пп 

О

М 
М Всего 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  

9 х х х 

Муниципальная 

программа «Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в 

муниципальном 

образовании «Город 

Кедровый» 

Всего 137 005,05 39 822,26 41 129,63 27 492,70 28 560,47 

Администрация 

города Кедрового 
96 434,91 29 370,37 29 862,17 18 157,39 19 044,99 

Отдел финансов 

и экономики 
14 641,75 3 593,00 4 199,12 3 425,91 3 423,72 

МУ «ЦБ»  24 738,40 6 338,90 6 548,34 5 834,40 6 016,76 

МУ «Культура»  1 190,00 520,00 520,00 75,00 75,00 

9 1 х х 

Подпрограмма 

«Совершенствование 

муниципального 

управления» 

Всего 90 760,67 26 409,66 28 841,40 17 311,01 18 198,61 

Администрация 

города Кедрового 
89 376,77 25 796,76 28 274,40 17 209,01 18 096,61 

Отдел финансов 

и экономики 
193,90 92,90 47,00 27,00 27,00 

МУ «Культура» 1 190,00 520,00 520,00 75,00 75,00 

Задача 1. Обеспечение реализации основных функций (полномочий) ОМСУ 

9 1 1 х 

Основное мероприятие 

«Реализация основных 

полномочий (функций) 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Город 

Кедровый» 

Всего 66 092,16 19 929,87 22 377,07 11 453,11 12 332,11 

Администрация 

города Кедрового 
66 092,16 19 929,87 22 377,07 11 453,11 12 332,11 

9 1 1 1 
Обеспечение деятельности 

мэра города Кедрового 

Администрация 

города Кедрового 
6 768,57 1 742,00 1 710,19 1 658,19 1 658,19 

9 1 1 2 
Обеспечение деятельности 

Думы города Кедрового 

Администрация 

города Кедрового 
97,60 27,94 35,06 17,30 17,30 

9 1 1 3 

Обеспечение деятельности 

Администрации города 

Кедрового 

Администрация 

города Кедрового 
58 552,00 18 051,03 20 443,46 9 589,26 10 468,26 

9 1 1 4 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетного органа 

Ревизионная комиссия 

Администрация 

города Кедрового 
673,99 108,91 188,36 188,36 188,36 

9 1 2 х 

Основное мероприятие 

«Реализация иных 

функций, связанных с 

деятельностью органов 

местного самоуправления» 

Всего 1 514,51 706,08 658,43 75,00 75,00 

Администрация 

города Кедрового 
264,91 126,48 138,43 0,00 0,00 

Отдел финансов 

и экономики 
59,60 59,60 0,00 0,00 0,00 

МУ «Культура» 1 190,00 520,00 520,00 75,00 75,00 

9 1 2 1 

Выплаты членских взносов в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных 

образований» 

Администрация 

города Кедрового 
224,91 106,48 118,43 0,00 0,00 

9 1 2 2 

Обеспечение подготовки и 

проведения протокольных 

мероприятий органов 

местного самоуправления 

Администрация 

города Кедрового 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 1 2 3 

Материальное обеспечение 

работников аппаратов 

избирательных комиссий 

Администрация 

города Кедрового 
40,00 20,00 20,00 0,00 0,00 

9 1 2 4 
Проведение Всероссийской 

переписи населения 

Отдел финансов 

и экономики 
59,60 59,60 0,00 0,00 0,00 

9 1 2 5 
Организация деятельности 

специализированной службы 
МУ «Культура» 1 190,00 520,00 520,00 75,00 75,00 



3 

 

по вопросам похоронного 

дела 

9 1 3 х 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий» 

Всего 23 101,60 5 759,30 5 767,90 5 782,90 5 791,50 

Администрация 

города Кедрового 
22 993,60 5 732,30 5 740,90 5 755,90 5 764,50 

Отдел финансов 

и экономики 
108,00 27,00 27,00 27,00 27,00 

9 1 3 1 

Осуществление полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

Администрация 

города Кедрового 
1 860,20 453,60 457,60 470,20 478,80 

9 1 3 2 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению, 

переоформлению и изъятию 

горных отводов для 

разработки месторождений и 

проявлений 

общераспространенных 

полезных ископаемых 

Администрация 

города Кедрового 
5,60 1,40 1,40 1,40 1,40 

9 1 3 3 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

в Томской области 

Администрация 

города Кедрового 
3 471,10 867,70 867,80 867,80 867,80 

9 1 3 4 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрация 

города Кедрового 
3 225,50 806,30 806,40 806,40 806,40 

9 1 3 5 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по 

регулированию тарифов на 

перевозки пассажиров и 

багажа всеми видами 

общественного транспорта в 

городским, пригородном и 

междугородном сообщении 

(кроме железнодорожного 

транспорта) по городским, 

пригородным и 

междугородным 

муниципальным маршрутам 

Отдел финансов 

и экономики 
108,00 27,00 27,00 27,00 27,00 

9 1 3 6 

Осуществление переданных 

отдельных государственных 

полномочий по регистрации 

коллективных договоров 

Администрация 

города Кедрового 
129,20 32,30 32,30 32,30 32,30 

9 1 3 7 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по организации 

и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в рамках 

государственной программы 

«Детство под защитой» 

Администрация 

города Кедрового 
12 758,40 3 189,60 3 189,60 3 189,60 3 189,60 



4 

 

9 1 3 8 

Осуществление 

государственных 

полномочий по регистрации 

и учету граждан, имеющих 

право на получение 

социальных выплат для 

приобретения жилья в связи 

с переселением из районов 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностей 

Администрация 

города Кедрового 
120,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

9 1 3 9 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного 

производства 

(осуществление 

управленческих функций 

органами местного 

самоуправления) 

Администрация 

города Кедрового 
384,00 96,00 96,00 96,00 96,00 

9 1 3 10 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по организации 

и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в рамках 

государственной программы 

«Социальная поддержка 

населения Томской области» 

Администрация 

города Кедрового 
390,40 97,60 97,60 97,60 97,60 

9 1 3 11 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по организации 

при осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

Администрация 

города Кедрового 
447,20 107,30 111,70 114,10 114,10 

9 1 3 12 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий на проведение 

мероприятий по 

регулированию численности 

безнадзорных животных, в 

том числе на осуществление 

управленческих функций 

органами местного 

самоуправления 

Администрация 

города Кедрового 
202,00 50,50 50,50 50,50 50,50 

9 1 3 13 

Организация деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев, в том числе 

по созданию и содержанию 

приюта 

Администрация 

города Кедрового 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Повышение уровня квалификации муниципальных служащих 

9 1 4 х 

Основное мероприятие 

«Развитие кадрового 

потенциала 

Администрации города 

Кедрового» 

Всего 52,40 14,40 38,00 0,00 0,00 

Администрация 

города Кедрового 
26,10 8,10 18,00 0,00 0,00 

Отдел финансов 

и экономики 
26,30 6,30 20,00 0,00 0,00 

9 1 4 1 

Профессиональное развитие 

и подготовка 

муниципальных служащих 

Всего 52,40 14,40 38,00 0,00 0,00 

Администрация 

города Кедрового 
26,10 8,10 18,00 0,00 0,00 



5 

 

Отдел финансов 

и экономики 
26,30 6,30 20,00 0,00 0,00 

9 1 4 2 

Предоставление мер 

социальной поддержки в 

рамках целевого обучения  

Администрация 

города Кедрового 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3. Повышение эффективности противодействия коррупции 

9 1 5 х 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий по 

профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений» 

Администрация 

города Кедрового 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 2 х х 

Подпрограмма 

«Управление 

муниципальными 

финансами» 

Всего 46 244,38 13 412,60 12 288,23 10 181,69 10 361,86 

Администрация 

города Кедрового 
7 058,14 3 573,61 1 587,77 948,38 948,38 

Отдел финансов 

и экономики 
14 447,85 3 500,10 4 152,12 3 398,91 3 396,72 

МУ «ЦБ»  24 738,40 6 338,90 6 548,34 5 834,40 6 016,76 

Задача 1. Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Город Кедровый» 

9 2 1 х 

Основное мероприятие 

«Обеспечение процесса 

управления 

муниципальными 

финансами» 

Всего 43 025,84 10 829,11 11 653,18 10 181,69 10 361,86 

Администрация 

города Кедрового 
3 839,60 990,12 952,72 948,38 948,38 

Отдел финансов 

и экономики 
14 447,85 3 500,10 4 152,12 3 398,91 3 396,72 

МУ «ЦБ»  24 738,40 6 338,90 6 548,34 5 834,40 6 016,76 

9 2 1 1 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

отделом финансов и 

экономики 

Всего 18 287,44 4 490,21 5 104,84 4 347,29 4 345,10 

Отдел финансов 

и экономики 
14 447,85 3 500,10 4 152,12 3 398,91 3 396,72 

Администрация 

города Кедрового 
3 839,60 990,12 952,72 948,38 948,38 

9 2 1 2 

Реализация установленных 

полномочий (функций) МУ 

«ЦБ» г. Кедрового 

МУ «ЦБ» г. 

Кедрового 
24 738,40 6 338,90 6 548,34 5 834,40 6 016,76 

Задача 3. Внедрение и развитие инструментов инициативного бюджетирования на территории муниципального 

образования «Город Кедровый» 

9 2 3 х 

Основное мероприятие 

«Реализация 

инициативных проектов, 

предложенных 

непосредственно 

населением 

муниципального 

образования «Город 

Кедровый» 

Всего 3 218,55 2 583,50 635,05 0,00 0,00 

Администрация 

города Кедрового 
3 218,55 2 583,50 635,05 0,00 0,00 

9 2 3 1 

Реализация инициативного 

проекта «Устройство 

тротуара в 1 микрорайоне г. 

Кедрового (устройство 

тротуара от д. 11, 2 мкр. до 

школы г. Кедрового)» 

Администрация 

города Кедрового 
1 318,19 1 318,19 0,00 0,00 0,00 

9 2 3 2 

Реализация инициативного 

проекта «Обустройство 

дороги на переезде через р. 

Коньга (2 этап)» п. Останино 

Администрация 

города Кедрового 
1 265,31 1 265,31 0,00 0,00 0,00 

9 2 3 3 

Реализация инициативного 

проекта «Благоустройство 

территории, 636615, Томская 

область, г. Кедровый, 1 и 2 

Администрация 

города Кедрового 
481,00 0,00 481,00 0,00 0,00 



6 

 

микрорайоны. Ремонт 

внутриквартальных 

проездов» 

9 2 3 4 

Реализация инициативного 

проекта «Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги, Томская область, 

муниципальное образование 

«Город Кедровый», п. 

Останино, подъезд к 

п. Останино» 

Администрация 

города Кедрового 
154,05 0,00 154,05 0,00 0,00 

 _». 

3) в подпрограмме 1 «Совершенствование муниципального управления» (далее – 

Подпрограмма 1): 

а) в разделе 1 Подпрограммы 1 строку 9 изложить в новой редакции: 

9 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы (с 

детализацией по 

годам реализации, 

тыс. рублей) 

Источники Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого по всем источникам 90 760,67 26 409,66 28 841,40 17 311,01 18 198,61 

федеральный бюджет (по согласованию) 1 919,80 513,20 457,60 470,20 478,80 

областной бюджет (по согласованию) 21 241,40 5 305,70 5 310,30 5 312,70 5 312,70 

местный бюджет 67 599,47 20 590,76 23 073,50 11 528,11 12 407,11 

внебюджетные источники (по 

согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

потребность 22 211,79 0,00 0,00 11 545,39 10 666,39 

 

б) раздел 3 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 

«3. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  

муниципальной программы муниципального образования «Город Кедровый» 

тыс. руб. 
Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы Источник финансирования 

Значение показателей 

Итого  2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

ПП ОМ М 

1 х х 

Подпрограмма 

«Совершенств

ование 

муниципальног

о управления» 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

90 760,67 26 409,66 28 841,40 17 311,01 18 198,61 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
1 919,80 513,20 457,60 470,20 478,80 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
21 241,40 5 305,70 5 310,30 5 312,70 5 312,70 

Местного бюджета 67 599,47 20 590,76 23 073,50 11 528,11 12 407,11 

Потребность 22 211,79 0,00 0,00 11 545,39 10 666,39 

Задача 1. Обеспечение реализации основных функций (полномочий) ОМСУ 

1 1 х 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

основных 

полномочий 

(функций) 

органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

«Город 

Кедровый» 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

66 092,16 19 929,87 22 377,07 11 453,11 12 332,11 

Местного бюджета 66 092,16 19 929,87 22 377,07 11 453,11 12 332,11 

Потребность 20 968,93 0,00 0,00 10 923,96 10 044,96 

Показатели конечного 

результата основного 

мероприятия, по годам 

реализации: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

х 100 100 100 100 



7 

 
установленных 

законодательством, % 

1 1 1 

Обеспечение 

деятельности 

Мэра города 

Кедрового 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

6 768,57 1 742,00 1 710,19 1 658,19 1 658,19 

Местного бюджета 6 768,57 1 742,00 1 710,19 1 658,19 1 658,19 

Потребность 104,00 0,00 0,00 52,00 52,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 1 2 

Обеспечение 

деятельности 

Думы города 

Кедрового 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

97,60 27,94 35,06 17,30 17,30 

Местного бюджета 97,60 27,94 35,06 17,30 17,30 

Потребность 35,52 0,00 0,00 17,76 17,76 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 1 3 

Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города Кедрового 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

58 552,00 18 051,03 20 443,46 9 589,26 10 468,26 

Местного бюджета 58 552,00 18 051,03 20 443,46 9 589,26 10 468,26 

Потребность 20 829,41 0,00 0,00 10 854,20 9 975,20 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 1 4 

Обеспечение 

деятельности 

контрольно-

счетного органа 

Ревизионная 

комиссия 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

673,99 108,91 188,36 188,36 188,36 

Местного бюджета 673,99 108,91 188,36 188,36 188,36 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 



8 

 
Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 2 х 

Реализация 

иных функций, 

связанных с 

деятельностью 

органов 

местного 

самоуправления 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 1 514,51 706,08 658,43 75,00 75,00 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 59,60 59,60 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 1 454,91 646,48 658,43 75,00 75,00 

Потребность 1 166,86 0,00 0,00 583,43 583,43 

Показатели конечного 

результата основного 

мероприятия, по годам 

реализации: х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 2 1 

Выплаты 

членских взносов 

в Ассоциацию 

«Совет 

муниципальных 

образований» 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

224,91 106,48 118,43 0,00 0,00 

Местного бюджета 224,91 106,48 118,43 0,00 0,00 

Потребность 236,86 0,00 0,00 118,43 118,43 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 2 2 

Обеспечение 

подготовки и 

проведения 

протокольных 

мероприятий 

органов местного 

самоуправления 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 2 3 

Материальное 

обеспечение 

работников 

аппаратов 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

40,00 20,00 20,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 40,00 20,00 20,00 0,00 0,00 



9 

 
избирательных 

комиссий 

Потребность 40,00 0,00 0,00 20,00 20,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 2 4 

Проведение 

Всероссийской 

переписи 

населения 2020 

года 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

59,60 59,60 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
59,60 59,60 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 2 5 

Организация 

деятельности 

специализированн

ой службы по 

вопросам 

похоронного дела 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

1 190,00 520,00 520,00 75,00 75,00 

Местного бюджета 1 190,00 520,00 520,00 75,00 75,00 

Потребность 890,00 0,00 0,00 445,00 445,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 х 

Осуществление 

отдельных 

государственны

х полномочий 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 23 101,60 5 759,30 5 767,90 5 782,90 5 791,50 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 1 860,20 453,60 457,60 470,20 478,80 

Областного бюджета 

(по согласованию) 21 241,40 5 305,70 5 310,30 5 312,70 5 312,70 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного 

результата основного 

мероприятия, по годам 

реализации: х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

х 100 100 100 100 



10 

 
рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

1 3 1 

Осуществление 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

1 860,20 453,60 457,60 470,20 478,80 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
1 860,20 453,60 457,60 470,20 478,80 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00         

Внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 2 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению, 

переоформлению 

и изъятию горных 

отводов для 

разработки 

месторождений и 

проявлений 

общераспростране

нных полезных 

ископаемых 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

5,60 1,40 1,40 1,40 1,40 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
5,60 1,40 1,40 1,40 1,40 

Местного бюджета 0,00         

Внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 3 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

административны

х комиссий в 

Томской области 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

3 471,10 867,70 867,80 867,80 867,80 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
3 471,10 867,70 867,80 867,80 867,80 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 4 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

комиссий по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

3 225,50 806,30 806,40 806,40 806,40 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
3 225,50 806,30 806,40 806,40 806,40 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 5 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

регулированию 

тарифов на 

перевозки 

пассажиров и 

багажа всеми 

видами 

общественного 

транспорта в 

городским, 

пригородном и 

междугородном 

сообщении (кроме 

железнодорожног

о транспорта) по 

городским, 

пригородным и 

междугородным 

муниципальным 

маршрутам 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

108,00 27,00 27,00 27,00 27,00 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
108,00 27,00 27,00 27,00 27,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 



12 

 

1 3 6 

Осуществление 

переданных 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

регистрации 

коллективных 

договоров 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

129,20 32,30 32,30 32,30 32,30 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
129,20 32,30 32,30 32,30 32,30 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 7 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолет

них граждан 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

12 758,40 3 189,60 3 189,60 3 189,60 3 189,60 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
12 758,40 3 189,60 3 189,60 3 189,60 3 189,60 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 8 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

регистрации и 

учету граждан, 

имеющих право на 

получение 

социальных 

выплат для 

приобретения 

жилья в связи с 

переселением из 

районов Крайнего 

Севера и 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

120,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
120,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

х х х х х 



13 

 
приравненных к 

ним местностей 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 9 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

поддержке 

сельскохозяйстве

нного 

производства 

(осуществление 

управленческих 

функций органами 

местного 

самоуправления) 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

384,00 96,00 96,00 96,00 96,00 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
384,00 96,00 96,00 96,00 96,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 10 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

совершеннолетни

х граждан 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

390,40 97,60 97,60 97,60 97,60 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
390,40 97,60 97,60 97,60 97,60 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 11 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации при 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

447,20 107,30 111,70 114,10 114,10 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

 
осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
447,20 107,30 111,70 114,10 114,10 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 12 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий на 

проведение 

мероприятий по 

регулированию 

численности 

безнадзорных 

животных, в том 

числе на 

осуществление 

управленческих 

функций органами 

местного 

самоуправления 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

202,00 50,50 50,50 50,50 50,50 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
202,00 50,50 50,50 50,50 50,50 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений 

граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без 

нарушения сроков, 

установленных 

законодательством, % 

х 100 100 100 100 

Задача 2. Повышение уровня квалификации муниципальных служащих 

1 4 х 

Основное 

мероприятие 

«Развитие 

кадрового 

потенциала 

Администрации 

города 

Кедрового» 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

52,40 14,40 38,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 52,40 14,40 38,00 0,00 0,00 

Потребность 76,00 0,00 0,00 38,00 38,00 

Показатели конечного 

результата основного 

мероприятия, по годам 

реализации: х х х х х 

Доля муниципальных 

служащих, прошедших 

аттестацию, % х 

100 100 100 100 

Доля муниципальных 

служащих, получивших 

дополнительное 

х 85 90 95 100 



15 

 
профессиональное 

образование в течение 3 

последних лет, % 

1 4 1 

Профессионально

е развитие и 

подготовка 

муниципальных 

служащих 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

52,40 14,40 38,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 52,40 14,40 38,00 0,00 0,00 

Потребность 76,00 0,00 0,00 38,00 38,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля муниципальных 

служащих, прошедших 

аттестацию, % х 

100 100 100 100 

Доля муниципальных 

служащих, получивших 

дополнительное 

профессиональное 

образование в течение 3 

последних лет, % 

х 85 90 95 100 

1 4 2 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки в 

рамках целевого 

обучения  

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество студентов, 

обучающихся в рамках 

целевой подготовки, 

получающих меры 

социальной поддержки 

х 1 1 1 1 

Задача 3. Повышение эффективности противодействия коррупции 

1 5 х 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений

» 

Объем финансирования 

всего (тыс. рублей), в том 

числе за счет средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного 

результата основного 

мероприятия, по годам 

реализации: х х х х х 

Количество 

муниципальных 

служащих, привлеченных 

к ответственности за 

совершение 

коррупционных 

правонарушений, чел. 

х 0 0 0 0 

Доля вакантных 

должностей 

муниципальной службы, 

замещаемых на 

конкурсной основе, % 

х 100 100 100 100 



16 

 

 _». 

4) в подпрограмме 2 «Управление муниципальными финансами» (далее – 

Подпрограмма 2): 

а) в разделе 1 Подпрограммы 2 строку 10 изложить в новой редакции: 

9 

Объем и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы (с 

детализацией по 

годам 

реализации, тыс. 

рублей) 

Источники Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого по всем источникам 46 244,38 13 412,60 12 288,23 10 181,69 10 361,86 

федеральный бюджет (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет (по согласованию) 1 997,60 1 997,60 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 44 246,78 11 415,00 12 288,23 10 181,69 10 361,86 

внебюджетные источники (по 

согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

потребность 2 762,81 0,00 0,00 1 471,49 1 291,32 

 

б) раздел 3 Подпрограммы 2 изложить в новой редакции: 

«3. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

муниципальной программы муниципального образования «Город Кедровый» 

тыс. руб. 
Код 

аналитическо

й 

программной 

классификаци

и 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Источник финансирования 

Значение показателей 

Итого  2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

ПП ОМ М 

2 x x 

Подпрограмма 

«Управление 

муниципальными 

финансами»  

Объем финансирования всего 

(тыс. рублей), в том числе за 

счет средств 

46 244,38 13 412,60 12 288,23 10 181,69 10 361,86 

Областного бюджета (по 

согласованию) 
1 997,60 1 997,60 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 44 246,78 11 415,00 12 288,23 10 181,69 10 361,86 

Потребность 2 762,81 0,00 0,00 1 471,49 1 291,32 

Задача 1 «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Город Кедровый» 

2 1 x 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

процесса 

управления 

муниципальными 

финансами» 

Объем финансирования всего 

(тыс. рублей), в том числе за 

счет средств 

43 025,84 10 829,11 11 653,18 10 181,69 10 361,86 

Местного бюджета 43 025,84 10 829,11 11 653,18 10 181,69 10 361,86 

Потребность 2 762,81 0,00 0,00 1 471,49 1 291,32 

Показатели конечного 

результата основного 

мероприятия, по годам 

реализации: 

х х х х х 

Средний уровень 

финансового менеджмента 

ГРБС, баллов 

х  4,0  4,0  4,0  4,0 

2 1 1 

Реализация 

установленных 

полномочий 

(функций) 

отделом 

финансов и 

экономики 

Объем финансирования всего 

(тыс. рублей), в том числе за 

счет средств 

18 287,44 4 490,21 5 104,84 4 347,29 4 345,10 

Местного бюджета 18 287,44 4 490,21 5 104,84 4 347,29 4 345,10 

Потребность 1 517,29 0,00 0,00 757,55 759,74 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Средний уровень 

финансового менеджмента 

ГРБС, баллов 

х  4,0  4,0  4,0  4,0 



17 

 

2 1 2 

Реализация 

установленных 

полномочий 

(функций) МУ 

«ЦБ» г. 

Кедрового 

Объем финансирования всего 

(тыс. рублей), в том числе за 

счет средств 

24 738,40 6 338,90 6 548,34 5 834,40 6 016,76 

Местного бюджета 24 738,40 6 338,90 6 548,34 5 834,40 6 016,76 

Потребность 1 245,52 0,00 0,00 713,94 531,58 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Средний уровень 

финансового менеджмента 

ГРБС, баллов 

х  4,0  4,0  4,0  4,0 

Задача 2 «Исполнение плана поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет города Кедрового» 

2 2 x 

Основное 

мероприятие 

«Выполнение 

мероприятий по 

оздоровлению 

муниципальных 

финансов» 

Объем финансирования всего 

(тыс. рублей), в том числе за 

счет средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного 

результата основного 

мероприятия, по годам 

реализации: 

х х х х х 

Процент исполнения плана 

поступлений налоговых и 

неналоговых доходов в 

бюджет города Кедрового, % 

х 95,00 95,00 95,00 95,00 

Задача 3 «Внедрение и развитие инструментов инициативного бюджетирования на территории муниципального 

образования «Город Кедровый» 

2 3 x 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

инициативных 

проектов» 

Объем финансирования всего 

(тыс. рублей), в том числе за 

счет средств 

3 218,55 2 583,50 635,05 0,00 0,00 

Областного бюджета (по 

согласованию) 
1 997,60 1 997,60 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 1 220,95 585,90 635,05 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного 

результата основного 

мероприятия, по годам 

реализации: 

х х х х х 

Количество 

реализованных 

инициативных проектов, ед. 

х 
Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

2 3 1 

Реализация 

инициативного 

проекта 

«Устройство 

тротуара в 1 

микрорайоне г. 

Кедрового 

(устройство 

тротуара от д. 11, 

2 мкр. до школы 

г. Кедрового)» 

Объем финансирования всего 

(тыс. рублей), в том числе за 

счет средств 

1 318,19 1 318,19 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по 

согласованию) 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 318,19 318,19 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество 

реализованных 

инициативных проектов, ед. 

х 
Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

2 3 2 

Реализация 

инициативного 

проекта 

«Обустройство 

дороги на 

Объем финансирования всего 

(тыс. рублей), в том числе за 

счет средств 

1 265,31 1 265,31 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по 

согласованию) 
997,60 997,60 0,00 0,00 0,00 



18 

 
переезде через р. 

Коньга (2 этап)» 

п. Останино 

Местного бюджета 267,71 267,71 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество 

реализованных 

инициативных проектов, ед. 

х 
Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

2 3 3 

Реализация 

инициативного 

проекта 

«Благоустройство 

территории, 

636615, Томская 

область, г. 

Кедровый, 1 и 2 

микрорайоны. 

Ремонт 

внутриквартальн

ых проездов» 

Объем финансирования всего 

(тыс. рублей), в том числе за 

счет средств 

481,00 0,00 481,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по 

согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 481,00 0,00 481,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество 

реализованных 

инициативных проектов, ед. 

х 
Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

2 3 4 

Реализация 

инициативного 

проекта 

«Капитальный 

ремонт 

автомобильной 

дороги, Томская 

область, 

муниципальное 

образование 

«Город 

Кедровый», 

п. Останино, 

подъезд к 

п. Останино» 

Объем финансирования всего 

(тыс. рублей), в том числе за 

счет средств 

154,05 0,00 154,05 0,00 0,00 

Областного бюджета (по 

согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 154,05 0,00 154,05 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 

непосредственного 

результата мероприятия, 

входящего в состав 

основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество 

реализованных 

инициативных проектов, ед. 

х 
Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

_». 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 22.02.2022, и действует до 

окончания срока действия Программы. 

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа 

«Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра по 

социальной политике и управлению делами.   

 

 

 

Мэр города Кедрового                         Н.А. Соловьева 

 

 

 

 

 
Барвенко Ольга Сергеевна 

8(38-250)35-156 

http://www.kedradm.ru/

